
 
COMUNE DI USTICA 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 10 luglio 2023  
ai sensi dell’art. 252 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267) 

 

n. 3 del 10 maggio 2024 

 
Oggetto: Rettifica, per mero errore materiale, della deliberazione n. 2 del 07 maggio 2024 avente ad 

oggetto “Fornitura del modulo software integrativo per la gestione contabile separata 

dell’Organismo Straordinario di Liquidazione. Determinazione a contrarre e affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del d. lgs. n. 36/2023”. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 10 del mese di maggio alle ore 14,15, è presente in modalità 

telematica, ai sensi del Regolamento Comunale sulle riunioni a distanza adottato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 4 del 09/05/2022, il dott. Giovan Battista Montemaggiore in qualità di 

Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato, ai sensi dell’art. 252 del d. lgs. 267/2000, con 

d.P.R. del 10 luglio 2023. 

 

È, altresì, presente in modalità telematica, ai sensi del citato Regolamento Comunale, il dott. Luigi 

Calamia, Segretario generale dell’Ente, che assume la funzione di segretario verbalizzante. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
 

Richiamata la deliberazione n. 2 del 07 maggio 2024 in oggetto, con la quale nella parte dispositiva, 

al punto 3, è stato disposto, quanto segue: 

 

omissis - di affidare, mediante il Mepa, alla società Immedia s.p.a, con sede legale a Santarcangelo di 

Romagna (RN), via del Carpino 8 - P. IVA 02066400405, la fornitura del modulo software integrativo 

per la gestione contabile separata dell’Organismo Straordinario di Liquidazione, il cui costo è stato 

fissato in € 1.200,00, oltre IVA, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della 

decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo 

articolo; omissis 

 

Atteso che a seguito di successivo controllo è stato rilevato che nel testo della sopra richiamata 

deliberazione, per mero errore materiale, è stata indicato il nome di un operatore economico inesatto 

ed incongruente con gli altri dati riportati, quali: indirizzo della sede legale e numero della P. IVA. 

 

Visto, in particolare, che nella parte dispositiva, al punto 3, è stata erroneamente riportata la dicitura 

di “affidare, mediante il Mepa, alla società Immedia s.p.a” invece di “affidare, mediante il Mepa, 

alla società Maggioli s.p.a.”; 

 

Ritenuta la necessità di procedere alla conseguente rettifica, 



DELIBERA 

 

- di rettificare, per mero errore materiale, la deliberazione n. 2 del 07 maggio 2024 in oggetto al 

fine di correggere il punto 3 della parte dispositiva come segue:  

▪ ERRATA: “affidare, mediante il Mepa, alla società Immedia s.p.a.”;  

▪ CORRIGE: “affidare, mediante il Mepa, alla società Maggioli s.p.a.”; 

- di dare atto che restano valide tutte le altre disposizioni contenute nella predetta deliberazione n. 

2 del 07 maggio 2024; 

- di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 4, comma 6, 

del Decreto del Presidente della Repubblica 24 agosto 1993, n. 378, e di disporre che la stessa 

sia pubblicata, a cura dell'Ufficio Segreteria Generale del Comune, all’Albo pretorio on-line del 

Comune e nell’apposita sezione del sito web istituzionale dedicato a tutti gli atti e avvisi dell’OSL 

e trasmessa a cura dello stesso Ufficio di Segreteria Generale dell'Ente a: 

▪ Sindaco del Comune di Ustica; 

▪ Responsabile del servizio finanziario del Comune di Ustica; 

▪ Revisore dei conti del Comune di Ustica. 

 

 

Ustica, 10 maggio 2024 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Calamia 

______________________ 

Il Commissario Straordinario di 

Liquidazione 

Dott. Giovan Battista Montemaggiore 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal _____________________, ai sensi dell’art. 

32 comma 1, della legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune di Cerda www.comune.bcerda.pa.it, 

sezione “Albo Pretorio” e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art. 124, del 

d.lgs. n. 267/2000. 

 

Ustica, li ___________________  

 

Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Calamia 

______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito internet del Comune di 

Cerda www.comune.cerdab.pa.it, sezione “Albo Pretorio”, per 15 giorni consecutivi dal 

___________________ al _____________________. 

 

 

Ustica, li ___________________  

 

Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Calamia 

______________________ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ ai sensi dell’art. 4, comma 6, 

del decreto del Presidente della Repubblica 24 agosto 1993, n. 378. 

 

Ustica, li ___________________  

 

Il Segretario Generale 

Dott. Luigi Calamia 

______________________ 

 
 
 
 
 
 


		2024-05-10T12:22:46+0000
	Giovan Battista Montemaggiore


		2024-05-11T20:46:09+0200




